Viguit abufiis fuperiorum,ac etiam pra?(entium tempora negligen 
tia,vt in Ecclefijs Parochialibns, &earu filialibus,in quibus Curati per 
annum celebrare tenentur, nulla fit Mifiàrum conftituta Matricula, vt 
ignorari prortus contingat,qux p rxcifa fit illorum ad celebrandum o- 
bligatio : quod emendare cupientes, mandamus omnibus, & fingulis 
Curacis,& Capellan is, qui proprias habet EcclefiasicumMetropolita- 
nx,Sc collegiatis hxc ratio diftinčte pateanvt termino menfis in fuaSa 
criftia tabellam eonfečtam habeant,in quafintobligationes Miffamtn 
celebrandarum tam inParochiali,& filialibns;quàm in Capei lis cófcri- 
ptx; Vicarijs Foraneis rationem obedientix reddituri non mòdo in exe 
quenda Conftitutione prxfata, fed etiam in ea fine dolo, & Ecclcfiac 
fraude perficienda.
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Sìcubi ex legatis pijs numerus Miìlàmm ita magnus eft , vt Ungulis 
Hon poffit diebus iuxta difpofitioneni reflatorum celebrari; vel funt c- 
lecmofynx ita tenues, vt oneri iàtisheri non poirit:mandamus,vt à Ca­
pitulis Ecctefiarum Metropolitan^, & Collegiata™, item à qui bufare 
Parochis diligentia adhibeatur,vt res ad nos deferatur,quo medicinam 
opportuno tempore idoneam conficere poifimus.

Peregrinos Clericos fine dimifiorijs propri) Epifcopi, approbatio­
ne, fubfcriptione, & figlilo Patriarchali munitis ad celebrandum u» > 
Dicecefi nemo admittat ; quod etiam in fao titulo Vicarijs Foranei« 
pr^icripfimus curandum .

Optandum, & folicitècurandum,vt minorum ordinum infiitutio 
inEcclefia Dei neq; otiola fit, nec omnino neglečla iaceat; cum etiam 
Sacri Cócilij Tridentini Decreto ftatutumfit, vtad veterem vfam & 
confaetudinem Epifcopiorum diligentia reftituatur ; vt, qui ad illos, 
promoti lunt, propria minifterianon omittant.

Pire ter ea Sacrorum Canonum ftatutis decretu m eft,vt in pagis et i a, 
& villis,nedum in Parochiis Ciuitatum,& Oppidorum , Curati fingu 
li Clericum apud fa habeant, cuiusmimftcno ad eavtantur,qii2 mo 
do cuiuluis etiam infima; conditionis homines coniugati,nechabitu-' 
dine animi, neque decenti corporis cultu apti, exercent, celebrationi 
miniftrantes, Altarium ornatui, & Eccidi a; totius cultui faruientes ; 
eum omnia ignorent, & à re fa era, & factis hzerente al i en i ores omni­
no habeantur, & appareant : Statuimus igitur, & declaramus in om­
nibus Ecclefiis Curatis tam Cinitatum.quam Oppidorum, & villa­
rum ex redditibus, qui modo campanariis f^ctilanbustribuuntur,ex­
cerpendam effa portionem, vel integrum etiam dipendili in Clerico 
dandum, qui Sacerdoti celebranti, fau minifhanti cum fuperpciliccu 
mfaruiat, & comes perpetuus fit, Ecclefiam , & Altaria curet ; do­
ktrinam Chriftianam doceat, toti denique Eccldue munera minorum 
ordinum obeundo pra;fit, & fab fui Sacerdotis difciplina.&obedien 
tia viuat. Hunc ijdem elegant, qui campanari) clcótionem de iure, 
vel confuetudine habent ; & in officio mai eat, dum vel muneris fui 
partes diligenter obierit, vel ad Diaconatum afaenderit.elt čtionis pro­
bat io ad Curatum loci pertineat. minor quatuordecim ann snnn ft à 
natalibus habilis, grammatices non ignarus, ad difaiphnam, & peri­
tiam litterarum non ineptus ; voluntateà pietatis iUidio,&: Sacrarnen- 
tovum frequentia non alienus, m habitu, & tonfata Clericali affi-
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duus,vt fpes fit, illum aliquando gradatili! ad Sacerdotium pemenire 
polle_a -

Norint Plcbani, 8c Curati illorum partes die, die Dominico Vi­
gilias Sanctorum,feftos dies,& ieiunia, quatuortemporum incipientis 
hebdomadis populo denunciare, ac de Sacro Quadragefìmali ieiunio 
feruàndoiuxta pneferiptum pagina:ànobis promulgat^, animos fi­
delium iiiftimere ; nec latis putent eorum officio fieri, nifi addant, ad 
quid quis teneatur felto die,vigilijs, ac temporibus ieiuniorum .

Cum Sacrorum Librorum vfus ad infiituendas in primis eorum, 
qui alijsprxfunt,mentes necefiarius fir, vt inde hauriri poifit, quid fit 
ad falutem neceflarium ; quid in Sacramentorum adminiftrationeex­
pediat,qua internofei ratione polfir,quod verum elt,atque honeftum : 
omnibus Plebanis,&iCuratis,finguhlque eorum mandamus, & prae­
cipimus diltričte, vt Sacros Libros in manibus alfidue habeant, Sc ex- 
ijs decerpant, Sc colligant, qnze aliosdocere polfint: item frequenter 
figant Manuale Nauarri poftremar editionis,SummasCaetani, Me­
dine, & aliorum, in primis vero Catechifmum Romanum, & Con­
cilium Tridentinum_a>.

Vt animarum curam exercere fpirituaiis medici elt -, ita etiam Do- 
čtoris fine difciplinx commendatos infiruere : altero argrotantibus- 
mederi .altero famtatis integritatem(eruare : vtroque vero gregem 
revta ducere in portum Cceleftium pafcuorum via . Munus autem 
Parochi cft non modo Sacramenta populo miniftrare, fed reliquis bo­
no rum morum exemplo pranrc ; dochrin? pabulo gregem fiumi alere, 
& verbi coelefiis fuauitate ad omnem pietatem'excitare, mandamus 
igitur omni bus Curatis cuiufcunque nominis, ac pnerogatiua; fint, vt 
Dominicis, & feflis diebus anni,exceptis ijs, quibus in eadem Ecclefia 
praedicatio à Patre aliquo Regulari fieret, fpirituale verbi Dei pabulil 
praebere populo non omittant : Praedicationis aurem fuae argumenta, 
vel ex Homilia Euangelij Dominica: currentis hauriant, vel ex vita 
San£ti, cuius dies fefius agitur, quam per compendium populo pro­
ponent ad imitationem, & inuitamentum pietatis, ac deuorionis : po- 
tiifimum vero ex Catechifino Romano in linguam Italicam , feu loci 
propriam tranflacoaliqua de Sacramentis,illorum e/ficaci-i.,fmčtu,ne- 
edficate j aliqua etiam ex Sanctorum Patrum didis decerpant pro Pa­
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fochianornm captu, 5c vtilitatc: cuius rei caufa commodum erit iiL.» 
promptu habere Biblia,Homi has Vammi .Sančtorum Dottorimi Cö- 
mentarios, 8c piorum aliquot Ičriptomm libellosj quibus, 8c docentis 
fpirimspiè inlìimi,5c eoiù,qui docentur, animi facile intimi poterüt.

ChnfHanam dottrinami ad imbuendas puerorum mentes pietate, 
acreligio 'eab EcclehaSanttamilitatam praecipimus, & feriaman- 
damusomriibus Dominicis diebus anni in ungulis locorum Parodiijs 
ordine, quo decet,exerceri : neque vero in Oppidis tantum, & Ciui- 
tatibus,fed etiam in Villis: volumus autem moneri frequenter popu­
lum inter Millàrum (dennia Indulgentias à fummis Pontificibus Gre­
gorio X111. & Pio V. i)S ede attributas, qui dottrinarli Chvifiianain 
docuerint,vc vel ('pirituali lucro,acrius incitentur,vel aliorum imitatio­
ne ftudiofiusad egreg i operis exeeutionem inuitenmv. Qui ex Cura­
tis rem neccffamm pro Dei gloria, & animarum tallite per negligen- 
tiam,fcucontemptumomiferint,rationem fereddituros non dubiter. 
Poli prandium dato figno alicuius campana: Curati pueros in Ecclelia 
recipiant, &: mxta fcholamm ordinem inftkuant : recitationes, 8c pia 
armulandi ftudiadifponant,vt his primis rudimentis excitetur pietatis, 
& religionis eximia progrellio. Vbi huiufmodi fchola: adhuc non 
fiint inltituuT,quam primum Curatorum diligentia, & prudentia in- 
ftituantur. Cum auteni,qui aetatis prouettionis funt,nece(Iaria inter­
dum ad fidei Chriftiante dottrinam, (quod funime reprehendendum 
e(l,&:charitatis Itudio, omniqueratione emendandum) ignorent-, hi­
bernus Curatis omnibus, vt lingulis Dominicis diebus poli perattam 
lacn Euangelij declarationem, 8c publicam confdTionem populo cla­
ra voce, 8Č lenta prolatione recitent orationem Dominicam,(al utatio- 
nem Angelicam,(ymbolum Apoftolomm, Precepi«, alogi, & fe- 
ptem peccata mortifera,vt ab ijs,qui funt in EcclcfLi,audlu.C..r,& ad- 
dlfcantur. moneatur vero populus, vt attente fubfequatur, ac deuotè, 
difeere ftudeat_«3.

Polt perattam Dottrine Chriftiane exercitationem mandamus, 
vbi fit Clerus, bc confuètudo Vefperascanendi, llatini velpere canan­
tur : vbi velò non eli Clerus, Curatus peratta Dottrina llatim Velpe- 
ras recitans de Brcuiario dicat, & compleat. Qui ex Curatis illa ne­
glexerint, & conftitutionem prefatam non impleuerint, (ciantfecor- 
icttionisnoilve animaduerfionemnon effugituros.
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Congregationes Cafuum Confcientiae multis iam locis indituras« 
& non latis adhuc promotas omni ftudioprouehi longius cupientes: 
äc^quod particularibus locisordmauimus, & exequi mandauimus ; in 
vniuafalem difponuonemredigentes: mandamus,& praecipimusfin- 
gulis illas mennbus fieri debereloco, 8c tempore à Vicarijs Forantis 
intra fines fiia: Regionis pra:(titucndo : cuius temporis, ac loci prarfi- 
nitionem qui contempferint, prima vice damnentur pana librarum 
duarum monttte Venetee icrelcente vero contumacia augeatur etiam 
pcena: iplos autem Vicarios prxfentis Conldnutionis dilpofitioneob- 
ftričtos effe volumus,vt didam Congregationem vocent, 8c ca us ad­
hibito confflio peritorum,&: aliquorum ex Clero proponant : ex con­
gregatis interrogent eos,quos itidicabuntad dicendum aptiores : deci- 
ìiones fieri curent, & in libro, qui erit proprius illius congregationis, 
feribant. reliqua etiam vel in hac parte, vel alijs exequantur Vicarij, 
vtin illorum capite plenius praiftituetuiu»..